日時：令和７年２月７日（金）13:48～14:40
場所：農学研究科大会議室
出席者：62人

【審議事項】

令和６年度３月学位授与に関わる博士論文審査委員候補者の選出について

【報告事項】

［1］研究科長報告
1

2

3 兼業従事一覧について

4 光熱水量について

農学研究科教授会議事概要

人事教授会について

海外渡航について

10 受託研究員の受入れについて

審議の結果，原案のとおり承認した。

11 教育研究基盤資料に関する部局検討事項について

審議の結果，原案のとおり承認した。

8 農学域テニュアトラック制に関する内規等の一部改正について

審議の結果，原案のとおり承認した。

9 農学研究科研究員の称号付与について

審議の結果，原案のとおり承認した。

6 農学研究科博士課程前期課程における「日本学生支援機構学資金返還免除候補者の選考」
に関する申合せの一部改正について

審議の結果，原案のとおり承認した。

7 農学研究科教員サバティカル研修に関する内規の一部改正について

審議の結果，原案のとおり承認した。

4
令和７年度（４月・１０月入学）グローバルドクターコース募集要項の改訂について

審議の結果，原案のとおり承認した。

5
令和７年度（４月・１０月進学）グローバルドクターコース募集要項の改訂について

審議の結果，原案のとおり承認した。

1

審議の結果，原案のとおり承認した。

2 令和７年度10月入学　国費（大学推薦）〔特別枠〕〔一般枠〕の受入について

審議の結果，原案のとおり承認した。

3
令和７年度（４月・１０月入学）グローバルマスターコース募集要項の改訂について

審議の結果，原案のとおり承認した。

5 外部資金の受け入れについて
6 賞等の受賞について
7 外国人招へい研究者の受入れについて (回収5)
8 最終講義について
9 卒業・修了記念パーティについて (なし4)

［2］その他
1

1～9について報告した。

英語を主要言語として修了した者にかかる提出書類について

英語を主要言語として修了した者にかかる提出書類について説明した。

2
大学教育推進機構主催FD研修会（生成AI 時代におけるレポート課題の再発見）について

大学教育推進機構主催FD研修会（生成AI 時代におけるレポート課題の再発見）につ
いて説明した。